CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 03 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 03 DE 2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS PARA SENHORITA PAOLA DE ALMEIDA GRÉGIO.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

à senhorita Paola de Almeida Grégio por ter sido selecionada a participar de um concurso

de beleza e contribuído com suas ações em nome do município.

Paola de Almeida Grégio nasceu na cidade de Jaú, vindo para Dois Córregos logo

em seguida. Tendo estudado até a pré-escola no Cantinho do Saber. Atualmente cursa

o seu segundo ano do ensino médio no Colégio Idealista.

 Seu primeiro desfile foi aos cinco anos de idade, concorrendo como “Garotinha

Cana e Café", em 2013. No ano seguinte, disputou e conquistou o título de “Princesa

Macadâmia” de nosso munícipio, a levando para as passarelas e estúdios fotográficos,

iniciando o seu caminho no mundo da moda.

Em 2024, representou a cidade de Dois Córregos no "Miss São Paulo". Neste

mesmo ano, foi classificada para o "Miss Brasil Teen" e "Miss Dois Córregos Gold-

Adolescente 2025”.

Atualmente, com seus 16 anos, Paola não só se destaca no cenário artístico da

moda, como também estuda para aprender libras, que inclusive, realizou seu primeiro

trabalho nessa área, com a orientação e apoio da intérprete profissional Elenice Paes,

em um vídeo da ex-vereadora Cristina Cury, disponível na plataforma do Youtube.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
os

é
E

du
ar

do
 T

re
vi

sa
n

-
U

P
01

-2
3J

1-
U

V
B

8-
5D

A
8

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 03 de 2025

Paola de Almeida Grégio, além de dedicada modelo, aluna e estudante de libras,

consegue se superar ao praticar música na Escola Municipal de Música e Artes Profª

Olga Ferreira, reforçando e aprimorando seus conhecimentos sobre o abrangente campo

das artes.

Nesse ano foi chamada, novamente, para ser garota propaganda do parque

aquático “Termas Pacu”, a fim de celebrar o aniversário da cidade.

A senhorita Paola continuará representando a cidade, pois participará de muitos

outros concursos de beleza.

Paola inspira as meninas, traz autoestima e confiança a todas elas, além de

incentivar as pessoas a persistirem em seus sonhos.

Sendo assim, é com profunda admiração e reconhecimento que a Câmara

Municipal de Dois Córregos presta homenagem à Paola de Almeida Grégio pelas suas

conquistas e representatividade por Dois Córregos.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS A SENHORITA PAOLA DE ALMEIDA
GRÉGIO.

Dois Córregos, 06 de fevereiro de 2025.

José Eduardo Trevisan
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
os

é
E

du
ar

do
 T

re
vi

sa
n

-
U

P
01

-2
3J

1-
U

V
B

8-
5D

A
8

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=UP0123J1UVB85DA8,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: UP01-23J1-UVB8-5DA8

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
os

é
E

du
ar

do
 T

re
vi

sa
n

-
U

P
01

-2
3J

1-
U

V
B

8-
5D

A
8

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UP0123J1UVB85DA8
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UP0123J1UVB85DA8

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UP0123J1UVB85DA8
		2025-02-10T11:15:05-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura